FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Comissão Especial de Concurso Público

PORTARIA Nº 36/2011

Decisão de recurso interposto por não homologação de
inscrição no Concurso Público de Provas e Títulos
para o Cargo de Professor Universitário.

A Comissão Especial de Concurso Público, nomeada pela Portaria/FURB nº

519, de 29 de setembro de 2010, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o disposto no Concurso Público para o Cargo de Professor Universitário,
aberto pelo Edital n° 03/2011 – Área Temática: Basquetebol, faz saber, que apreciados os
recursos interpostos, e em cumprimento ao disposto no item 2.16 do mesmo Edital, decidiu
a Comissão, à unanimidade:

1. Homologar a inscrição do candidato ÉDER RICARDO PETRY ;
2. Manter a não homologação dos candidatos GERCY DE ALMEIDA

CAMARGO FILHO e EDUARDO CARTIER LARANGEIRA , conforme motivo
lançado na Portaria nº 05/2011.

Blumenau, 19 de dezembro de 2011.

Profª Drª Rita Buzzi Rausch
Presidente

Mara Butzke Hinkeldey
Membro

Prof. Dr. Adriano Peres
Membro